
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

11,755.301,842,297.590.001,842,297.59INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,842,297.590.001,842,297.59 11,755.30IMPUESTOS MUNICIPALES

57,376.770.0057,376.77 1,791.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,158.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,158.00

699.000.00 0.00699.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
459.000.00 0.00459.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
47,451.270.00 1,641.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 47,451.27

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
297.180.00 0.00297.1811.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
216.000.00 0.00216.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

14,961.390.00 441.0014,961.3911.7.1.02.13.00 Pulperías
339.000.00 0.00339.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

9,000.000.00 1,200.009,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
22,637.700.00 0.0022,637.7011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
4,908.000.00 150.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 4,908.00

310.000.00 0.00310.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
311.000.00 150.00311.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
405.000.00 0.00405.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
378.000.00 0.00378.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

2,154.000.00 0.002,154.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
3,859.500.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 3,859.50

324.000.00 0.00324.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,584.000.00 0.001,584.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,951.500.00 0.001,951.5011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

824,127.730.00824,127.73 6,374.30Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
446,309.010.00 1,607.76Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 446,309.01

446,309.010.00 1,607.76446,309.0111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
121,300.600.00 1,612.79Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 121,300.60

121,300.600.00 1,612.79121,300.6011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
7,463.640.00 171.22Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 7,463.64

7,463.640.00 171.227,463.6411.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

46,726.370.00 973.46Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 46,726.37

2,876.880.00 973.462,876.8811.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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43,849.490.00 0.0043,849.4911.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

202,328.110.00 2,009.07Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 202,328.11

157,913.900.00 1,541.47157,913.9011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
44,414.210.00 467.6044,414.2111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

14,866.070.0014,866.07 940.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
10,578.110.00 260.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 10,578.11

10,578.110.00 260.0010,578.1111.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
4,287.960.00 680.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 4,287.96

4,287.960.00 680.004,287.9611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
4,902.000.004,902.00 2,650.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
4,902.000.00 2,650.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 4,902.00

0.000.00 200.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
4,902.000.00 2,450.004,902.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

941,025.020.00941,025.02 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
941,025.020.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 941,025.02

4,564.800.00 0.004,564.8011.7.6.01.03.00 Internet
936,460.220.00 0.00936,460.2211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

66,713.16551,160.180.00551,160.18INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 551,160.180.00551,160.18 66,713.16NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

551,160.180.00551,160.18 66,713.16Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
5,121.000.00 66.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,121.00

5,121.000.00 66.005,121.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
446,505.060.00 66,566.66Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 446,505.06

2,775.000.00 1,000.002,775.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
12,060.000.00 2,710.0012,060.0012.5.99.02.20.00 Constancias
12,975.000.00 1,900.0012,975.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,360.000.00 0.003,360.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

66,657.480.00 6,075.0066,657.4812.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
171,450.000.00 1,200.00171,450.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

360.000.00 0.00360.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
1,035.000.00 400.001,035.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

10,200.000.00 480.0010,200.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
151,832.580.00 52,401.66151,832.5812.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
13,800.000.00 400.0013,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

99,534.120.00 80.50Multas Municipales12.5.99.03.00.00 99,534.12

1,434.120.00 80.501,434.1212.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
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600.000.00 0.00600.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
96,000.000.00 0.0096,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

1,736.7369,223.300.0069,223.30VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 69,223.300.0069,223.30 1,736.73VENTA DE SERVICIOS

69,223.300.0069,223.30 1,736.73Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
13,530.000.00 1,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 13,530.00

13,530.000.00 0.0013,530.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
0.000.00 1,000.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

44,436.000.00 690.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 44,436.00

28,686.000.00 440.0028,686.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
15,750.000.00 250.0015,750.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

48.760.00 3.36Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 48.76

44.930.00 3.3644.9315.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
3.830.00 0.003.8315.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
423.540.00 43.37Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 423.54

35.850.00 0.0035.8515.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
387.690.00 43.37387.6915.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
10,785.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 10,785.00

5,070.000.00 0.005,070.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
5,715.000.00 0.005,715.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

3,400.0035,158.500.0035,158.50RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 58.500.0058.50 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

58.500.0058.50 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 35,100.000.0035,100.00 3,400.00ALQUILERES

35,100.000.0035,100.00 3,400.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
35,100.000.00 3,400.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 35,100.00

35,100.000.00 3,400.0035,100.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,160,597.425,566,598.382,033,398.293,533,200.09TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,566,598.382,033,398.293,533,200.09 1,160,597.42TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,566,598.382,033,398.293,533,200.09 1,160,597.42Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,566,598.382,033,398.29 1,160,597.42Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,533,200.09
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5,566,598.382,033,398.29 1,160,597.423,533,200.0918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,178.2343,575.000.0043,575.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 43,575.000.0043,575.00 7,178.23VENTA DE INMUEBLES

43,575.000.0043,575.00 7,178.23Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
43,575.000.00 7,178.23Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 43,575.00

4,575.000.00 4,178.234,575.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
39,000.000.00 3,000.0039,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

4,642,389.7026,916,393.4812,783,593.1414,132,800.34TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 26,916,393.4812,783,593.1414,132,800.34 4,642,389.70TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

26,916,393.4812,783,593.1414,132,800.34 4,642,389.70Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,266,393.488,133,593.14 4,642,389.70Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,132,800.34

22,266,393.488,133,593.14 4,642,389.7014,132,800.3422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,650,000.004,650,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,350,000.001,350,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.11 Transferencia de Fondos de la SGJD para Proyectos de Infraestructura Menor y 
Obras Sociales Municipales

3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.12 Transferencias de Capital de la administración Central Para Gobiernos Locales
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial

0.00319,699.92319,699.920.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 319,699.92319,699.920.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

319,699.92319,699.920.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
186,599.87186,599.87 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

4,654.884,654.88 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
181,944.99181,944.99 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

133,100.05133,100.05 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

133,100.05133,100.05 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,893,770.5435,344,106.3520,207,415.00TOTAL: 15,136,691.35

Fecha Inicio: 

0s+js/j9Jme82T3yUXw1QWjKuC87FKS5kstj6y3kWmMe310E58Ye96L9Sy0oUDOp9cWownjYBMjFOkRRLs1roS5YxMq+8ZSxm0isn/wH/rU+6wQ939sdN8XRxO+RjKIVDIXWGNfHe87XmxiTCVuH6AqmJHlHwwVAbCaGG9cqxviuHvBrFxVd1h20ik
nZwJinmk5 69wW8PS4dAyH690W6+oQyEdwxMrG9
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